

				利润(万元)		净利润 占净利 润总额 的比例			关系	已全 部过 户	说明原因及 公司已采取 的措施		
陈波、 李凤 英	西安绿 一	2021年 01月01 日	7,831.62	0	避免相关业 务对公司后 续正常生产 经营带来进 一步不利影 响,对相关 风险转移, 提高管理效 率,集中精 力发展 LED核心 业务。	17.78%	本次西安 绿一 100%股权 转让以原 收购价为 基础,协 商作价	否	无	是	是。由于疫 情等原因未 能按期付 款,公司与 交易对手方 进行协商, 以后续部分 款项提前支 付及变更履 约担保措施 的方式,促 进后续款项 的收回。	2020年 11月27 日	《关于 解除原< 投资协 议书>暨 转让子 公司西 安绿一 传媒有 限公司 股权的 公告》 (公告 编号: 2020-11 5)
吴志 浩、金 梓	励唐营 销	2021年 01月01 日	1,500	0	避免相关业 务后续对公 司正常生产 经营带来进 一步不利影 响,符合公 司“适当战 略收缩、聚 焦主营业 务、强化核 心能力”的 战略布局, 有利于公司 后续的稳健 发展。	-0.70%	本次励唐 营销 100%股权 转让价格 以其经审 计的截至 2020年10 月31日净 资产 1,912.20 万元为基 础,协商 作价	否	无	是	是。由于疫 情等原因未 能按期付 款,后续公 司将采取诉 讼等方式进 行追偿。	2021年 01月08 日	《关于 转让全 资子公 司股权 的公告》 (公告 编号: 2021-00 3)
蒋皓、 王峥	友拓公 关	2021年 03月01 日	3,450	-164.49	避免相关业 务对公司后 续正常生产 经营带来进 一步不利影 响,对相关 风险转移, 提高管理效 率,集中精 力发展	-11.36%	友拓公关 100%股权 转让价格 以其经审 计的截至 2020年12 月31日净 资产 4,314.66 万元为基	否	无	是	是	2021年 02月10 日	《关于 转让全 资孙公 司股权 的公告》 (公告 编号: 2021-00 7)

					LED 核心业务		础, 协商作价						
惠州大亚湾其家实业有限公司	深圳健和	2021年06月01日	11,795.95	-2,389.77	对公司现金流方面产生积极影响, 有利于公司降低有息负债, 优化财务结构。	138.56%	根据资产评估机构出具的评估报告, 以深圳健和股东全部权益价值在2021年5月31日的市场价值9541.24万元为基础协商作价	否	无	是	是	2021年06月17日	《关于出售部分房产的进展》(公告编号: 2021-058)

更正后:

2、出售重大股权情况

√ 适用 □ 不适用

交易对方	被出售股权	出售日	交易价格(万元)	本期初起至出售日该股权为上市公司贡献的净利润(万元)	出售对公司的影响	股权出售为上市公司贡献的净利润占净利润总额的比例	股权出售定价原则	是否为关联交易	与交易对方的关系	所涉及的股权是否已全部过户	是否按计划如期实施, 如未按计划实施, 应当说明原因及公司已采取的措施	披露日期	披露索引
陈波、李凤英	西安绿一	2021年01月01日	7,831.62	0	避免相关业务对公司后续正常生产经营带来进一步不利影响, 对相关风险转移, 提高管理效率, 集中精力发展LED核心业务。	17.78%	本次西安绿一100%股权转让以原收购价为基础, 协商作价	否	无	是	是。由于疫情等原因未能按期付款, 公司与交易对手方进行协商, 以后续部分款项提前支付及变更履约担保措施的方式, 促进后续款项的收回。	2020年11月27日	《关于解除原<投资协议书>暨转让子公司西安绿一传媒有限公司股权的公告》(公告编号: 2020-115)

吴志浩、金梓	励唐营销	2021年01月01日	1,530	0	避免相关业务后续对公司正常生产经营带来进一步不利影响，符合公司“适当战略收缩、聚焦主营业务、强化核心能力”的战略布局，有利于公司后续的稳健发展。	-0.70%	本次励唐营销100%股权转让价格以其经审计的截至2020年10月31日净资产1,912.20万元为基础，协商作价	否	无	是	是	是。由于疫情等原因未能按期付款，后续公司将采取诉讼等方式进行追偿。	2021年01月08日	《关于转让全资子公司股权的公告》（公告编号：2021-003）
蒋皓、王峥	友拓公关	2021年03月01日	3,450	-164.49	避免相关业务对公司后续正常生产经营带来进一步不利影响，对相关风险转移，提高管理效率，集中精力发展LED核心业务	-11.36%	友拓公关100%股权转让价格以其经审计的截至2020年12月31日净资产4,314.66万元为基础，协商作价	否	无	是	是	是	2021年02月10日	《关于转让全资孙公司股权的公告》（公告编号：2021-007）
惠州大亚湾其家实业有限公司	深圳健和	2021年06月01日	11,795.95	-2,389.77	对公司现金流方面产生积极影响，有利于公司降低有息负债，优化财务结构。	138.56%	根据资产评估机构出具的评估报告，以深圳健和股东全部权益价值在2021年5月31日的市场价值9541.24万元为基础协商作价	否	无	是	是	是	2021年06月17日	《关于出售部分房产的进展》（公告编号：2021-058）

三、“第十节 财务报告”之“八、合并范围的变更”之“1、处置子公司”

更正前：

单位：元

子公司名称	股权处置价款	股权处置比例	股权处置方式	丧失控制权的时点	丧失控制权时点的确定依据	处置价款与处置投资对应的合并财务报表层面享有该子公司净资产份额的差额	丧失控制权之日剩余股权的比例	丧失控制权之日剩余股权的账面价值	丧失控制权之日剩余股权的公允价值	按照公允价值重新计量剩余股权产生的利得或损失	丧失控制权之日剩余股权公允价值的确定方法及主要假设	与原子公司股权投资相关的其他综合收益转入投资损益的金额
西安绿一	78,316,154.55	100.00%	协议转让	2021年01月01日	转让协议，移交财务账册	10,961,367.41					-	
励唐营销	15,000,000.00	100.00%	协议转让	2021年01月01日	转让协议，移交财务账册	-432,678.07					-	
友拓公关	34,500,000.00	100.00%	协议转让	2021年03月01日	转让协议，移交财务账册	-7,001,676.56					-	
深圳健和	117,959,524.88	100.00%	协议转让	2021年06月01日	转让协议，移交财务账册	85,426,828.19					-	

更正后：

单位：元

子公司名称	股权处置价款	股权处置比例	股权处置方式	丧失控制权的时点	丧失控制权时点的确定依据	处置价款与处置投资对应的合并财务报表层面享有该子公司净资产份额的差额	丧失控制权之日剩余股权的比例	丧失控制权之日剩余股权的账面价值	丧失控制权之日剩余股权的公允价值	按照公允价值重新计量剩余股权产生的利得或损失	丧失控制权之日剩余股权公允价值的确定方法及主要假设	与原子公司股权投资相关的其他综合收益转入投资损益的金额
-------	--------	--------	--------	----------	--------------	------------------------------------	----------------	------------------	------------------	------------------------	---------------------------	-----------------------------

						有该子 公司净 资产份 额的差 额				失	主要假 设	资损益 的金额
西安绿 一	78,316,1 54.55	100.00%	协议转 让	2021年 01月01 日	转让协 议,移交 财务账 册	10,961,3 67.41					-	
励唐营 销	15,300,0 00.00	100.00%	协议转 让	2021年 01月01 日	转让协 议,移交 财务账 册	-432,678 .07					-	
友拓公 关	34,500,0 00.00	100.00%	协议转 让	2021年 03月01 日	转让协 议,移交 财务账 册	-7,001,6 76.56					-	
深圳健 和	117,959, 524.88	100.00%	协议转 让	2021年 06月01 日	转让协 议,移交 财务账 册	85,426,8 28.19					-	

四、“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“2、应收票据”之“(4)、期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据”“(5)、期末公司因出票人未履约而将其转应收账款的票据”

更正前：

(4)、期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据

单位：元

项目	期末终止确认金额	期末未终止确认金额
银行承兑票据	142,856,239.42	8,025,838.21
商业承兑票据		221,443.54
合计	142,856,239.42	8,247,281.75

(5)、期末公司因出票人未履约而将其转应收账款的票据

单位：元

项目	期末转应收账款金额
商业承兑票据	2,002,500.00
合计	2,002,500.00

更正后：

(4)、期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据

单位：元

项目	期末终止确认金额	期末未终止确认金额
银行承兑票据	125,640,748.46	8,025,838.21
商业承兑票据		221,443.54
合计	125,640,748.46	8,247,281.75

(5)、期末公司因出票人未履约而将其转应收账款的票据

单位：元

项目	期末转应收账款金额
商业承兑票据	3,002,500.00
合计	3,002,500.00

五、“第十节 财务报告”之“十五、其他重要事项”之“2、其他对投资者决策有影响的重要交易和事项”

更正前：

1. 业绩补偿确认及收回情况

截至2021年12月31日，因公司并购标的未完成业绩承诺，公司应收并购标的原股东业绩补偿款情况如下：

单位：元

涉及的标的公司	应收补偿总额	已支付的股票补偿	已支付的现金补偿	未支付的补偿款	可用股票补偿的金额	需要现金补偿的金额	注释
分时传媒	18,285.04	1,023.96	3,051.76	14,209.32	0.00	14,209.32	
易事达	590.17	0.00	590.17	0.00	0.00	0.00	4
力玛网络	79,127.18	37,735.17	3,688.24	37,703.77	22,178.05	15,525.71	
华瀚文化	33,455.40	12,383.17	0.00	21,072.23	4,938.85	16,133.38	
北京远洋	24,086.10	13,755.07	0.00	10,331.03	4,899.42	5,431.61	
励唐营销	41,096.71	34,798.71	0.00	6,298.00	0.00	6,298.00	
西安绿一	12,502.80	11,279.93	0.00	—	—	—	2
联动精准	2,839.03	0.00	2,450.84	388.19	0.00	388.19	
上海成光	12,031.76	8,000.96	960.42	2,442.18	0.00	2,442.18	3
爱普新媒	3,645.35	0.00	3,645.35	0.00	0.00	0.00	
合计	227,659.54	118,976.97	14,386.78	92,444.72	32,016.32	60,428.39	

更正后：

1. 业绩补偿确认及收回情况

截至2021年12月31日，因公司并购标的未完成业绩承诺，公司应收并购标的原股东业绩补偿款情况如下：

单位：万元

涉及的公司	应收补偿总额	已支付的股票补偿	已支付的现金补偿	未支付的补偿款	可用股票补偿的金额	需要现金补偿的金额	注释
分时传媒	18,285.04	1,023.96	3,051.76	14,209.32	0.00	14,209.32	
易事达	590.17	0.00	590.17	0.00	0.00	0.00	4
力玛网络	79,127.18	37,735.17	3,688.24	37,703.77	22,178.05	15,525.71	
华瀚文化	33,455.40	12,383.17	0.00	21,072.23	4,938.85	16,133.38	
北京远洋	24,086.10	13,755.07	0.00	10,331.03	4,899.42	5,431.61	
励唐营销	41,096.71	34,798.71	0.00	6,298.00	0.00	6,298.00	
西安绿一	12,502.80	11,279.93	0.00	—	—	—	2
联动精准	2,839.03	0.00	2,450.84	388.19	0.00	388.19	
上海成光	12,031.76	8,000.96	960.42	2,442.18	0.00	2,442.18	3
爱普新媒	3,645.35	0.00	3,645.35	0.00	0.00	0.00	
合计	227,659.54	118,976.97	14,386.78	92,444.72	32,016.32	60,428.39	

除上述更正内容外，《深圳市联建光电股份有限公司 2021 年年度报告》其他内容不变，本次更正不涉及对财务报表的调整，对公司 2021 年度财务状况及经营成果没有影响。因本次更正给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解，公司将进一步强化信息披露编制和审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

深圳市联建光电股份有限公司

董事会

2022 年 6 月 16 日